
Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

 

Nº 94 - DOE – 16/05/2023 - p.27 

 
 

Saúde 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

 
Resolução SS- 58, de 15 de meio de 2023 

 
Revoga a Resolução SS-11, de 22 de janeiro de 2021, que instituiu Grupo de Trabalho para levantamento e revisão 
dos processos de aquisição realizados pela Secretaria da Saúde. 
 
O Secretário de Estado da Saúde, considerando: 
- que a Resolução SS-11, de 22-1-2021, na forma em que foi concebida, não mais se reveste dos requisitos de 
oportunidade e conveniência para a Administração Pública; e 
- que o prazo para apresentação dos trabalhos já se esgotou; 
 
Resolve: 
Artigo 1º - Fica revogada a Resolução SS-11, de 22 de janeiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado de 23 
de janeiro de 2021. 
 
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. periódico. 


